ПРОТОКОЛ  Ng 3
заседания комиссии по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования
от «17» февраля 2022 года

ПОвестка:
1.О распределении средств МБТ на дополнительное  финансовое  обеспечение
оказания  первичной  медико-санитарной  помощи  лицам,  застрахованным  по
ОМС,  в том числе с заболеванием и/или подозрением на соvid-19

Присутствовали:
Гаращенко  М.В.,  Альбова  В.К.,  Неваленная  Г.И.,  Богачева  И.М.,  Шундер
А.Н, Шашина А.Н.

Заслушана информация  председателя  комиссии Гаращенко М.В.

В обсуждении приняли участие члены комиссии.

комиссия решила:

1.   В  целях реализации  Постановления  Правительства РФ  №88  от о2.02.2022
года  Территориальному  Фонду  ОМС    и  СМО  направить  средства  МБТ  в
медицинские   организации   в   качестве   дополнительного   авансирования   на
февраль.
Расчет  суммы  авансирования  провести  в  соответствии  с  прогнозируемыми
данными   по   оказанию   первичной   медико-санитарной   помощи   лицам,
застрахованным по ОМС,   в том числе с заболеванием и/или подозрением на
соVid-19 .

Утвердить       дополнительный       объем       подушевого       финансирования
амбулаторно-поликлинической помощи и плановые задания на исследования
на соVid-l9 методом ПЦР за счет средств МБТ в соответствии с приложением
№1 к протоколу.

Председатель комиссии

Секретарь

Члены комиссии

М.В.Гаращенко

В .К .Альбова

б;4#тл
с,-#;

М.БОгачева

Г.И.Неваленная

--'...--;-;.-- А.Н.Шашина

J/                        JIшутF;JJ!f ,р